
TARIFA MODALIDAD PRECIO FIJO
PRODUCTO: FIJA 2023

TÉRMINO FIJO BOE

Tarifa Importe

RL01 €/mes 5,810158

RL02 €/mes 9,537488

RL03 €/mes 19,490463

RL04 €/mes 48,309799

RLTB5 €/mes 124,429296

RLTB6 €/mes 1.038,394578

TÉRMINO VARIABLE/CONSUMO (€/kWh) **

Tarifa Importe Dto. aplicado

RL01 0,092715 22 %

RL02 0,089856 22 %

RL03 0,087686 22 %

RL04 0,088283 18 %

RLTB5 0,086646 18 %

RLTB6 0,079698 18 %

** PRECIOS CON DESCUENTOS YA APLICADOS EN CADA TARIFA

VIVO Energía Futura, S.A. Edición: MAYO 2023



TARIFA MODALIDAD PRECIO FIJO
PRODUCTO: FIJA 2023 CON SERVICIO PREMIUM

TÉRMINO FIJO BOE

Tarifa Importe

RL01 €/mes 5,810158

RL02 €/mes 9,537488

RL03 €/mes 19,490463

RL04 €/mes 48,309799

RLTB5 €/mes 124,429296

RLTB6 €/mes 1.038,394578

TÉRMINO VARIABLE/CONSUMO (€/kWh) **

Tarifa Importe Dto. aplicado

RL01 0,092715 22 %

RL02 0,089856 22 %

RL03 0,087686 22 %

RL04 0,088283 18 %

RLTB5 0,086646 18 %

RLTB6 0,079698 18 %

** PRECIOS CON DESCUENTOS YA APLICADOS EN CADA TARIFA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREMIUM 119,40 €/año

VIVO Energía Futura, S.A. Edición: MAYO 2023



TARIFA MODALIDAD PRECIO FIJO
PRODUCTO: FIJA 2023 AHORRO

TÉRMINO FIJO BOE

Tarifa Importe

RL04 €/mes 48,309799

RLTB5 €/mes 124,429296

RLTB6 €/mes 1.038,394578

TÉRMINO VARIABLE/CONSUMO (€/kWh) **

Tarifa Importe Dto. aplicado

RL04 0,086783 18 %

RLTB5 0,085146 18 %

RLTB6 0,075198 18 %

** PRECIOS CON DESCUENTOS YA APLICADOS EN CADA TARIFA

VIVO Energía Futura, S.A. Edición: MAYO 2023



TARIFA MODALIDAD PRECIO FIJO
PRODUCTO: FIJA PLUS 2023

TÉRMINO FIJO BOE

Tarifa Importe

RL01 €/mes 5,810158

RL02 €/mes 9,541488

RL03 €/mes 19,494463

RL04 €/mes 48,309799

RLTB5 €/mes 124,429296

RLTB6 €/mes 1.038,394578

TÉRMINO VARIABLE/CONSUMO (€/kWh) **

Tarifa Importe Dto. aplicado

RL01 0,101715 23 %

RL02 0,093856 23 %

RL03 0,091686 23 %

RL04 0,091283 18 %

RLTB5 0,087646 18 %

RLTB6 0,080698 18 %

** PRECIOS CON DESCUENTOS YA APLICADOS EN CADA TARIFA

VIVO Energía Futura, S.A. Edición: MAYO 2023



TARIFA MODALIDAD PRECIO FIJO
PRODUCTO: FIJA PLUS 2023 CON SERVICIO PREMIUM

TÉRMINO FIJO BOE

Tarifa Importe

RL01 €/mes 5,810158

RL02 €/mes 9,541488

RL03 €/mes 19,494463

RL04 €/mes 48,309799

RLTB5 €/mes 124,429296

RLTB6 €/mes 1.038,394578

TÉRMINO VARIABLE/CONSUMO (€/kWh) **

Tarifa Importe Dto. aplicado

RL01 0,101715 23 %

RL02 0,093856 23 %

RL03 0,091686 23 %

RL04 0,091283 18 %

RLTB5 0,087646 18 %

RLTB6 0,080698 18 %

** PRECIOS CON DESCUENTOS YA APLICADOS EN CADA TARIFA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREMIUM 119,40 €/año

VIVO Energía Futura, S.A. Edición: MAYO 2023



TARIFA MODALIDAD PRECIO FIJO
PRODUCTO: FIJA AHORRO CON SERVICIO PREMIUM

TÉRMINO FIJO BOE

Tarifa Importe

RL04 €/mes 48,309799

RLTB5 €/mes 124,429296

RLTB6 €/mes 1.038,394578

TÉRMINO VARIABLE/CONSUMO (€/kWh) **

Tarifa Importe Dto. aplicado

RL04 0,086783 18 %

RLTB5 0,085146 18 %

RLTB6 0,075198 18 %

** PRECIOS CON DESCUENTOS YA APLICADOS EN CADA TARIFA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREMIUM 119,40 €/año

VIVO Energía Futura, S.A. Edición: MAYO 2023


